

پیش به سوی صنعتی عاری از کربن

ردای سبز گاز

برق‌امت‌صنعت



مشعل ابراسان توفیق در بیست و یکمین کنفرانس اعضای کنفدراسیون تعمیر اقلیم‌سازمان ملل در پاریس، کشور های در حال توسعه نیز مشارکت در روند کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای جهانی را دنبال کردند و کشور ما نیز به صورت داوطلبانه بر مبنای مصالح ملی و با در نظر گرفتن پتانسیل‌های موجود دستبندی به این مهم پرداختند. کار قرار داده و کاهش گازهای گلخانه‌ای ابراسان بر نامه‌های توسعه‌ای کشور هدف گذاری کرده است. کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای با اهدافی بالا از آن جهت حائز اهمیت است که علاوه بر حفظ محیط زیست و استفاده پایدار از منابع انرژی و حفظ آن برای نسل‌های آتی می‌تواند سبب افزایش منابع در آمدی از طریق صرفه‌جویی و بهینه‌سازی شده و جلوگیری از انتشار گازها و با هدايت منابع آزاد شده به سمت صادرات و برآورده کردن تقاضای فرآیندهای داخلی را برای توسعه بیشتر کشور و ایجاد رفاه و اشتغال هموار کند. در ادامه گفت‌وگو با شایق رحیمی، رئیس دفتر مطالعات و مدیریت انرژی و کربن مدیریت بر نامه‌ریزی شرکت ملی گاز ایران را می‌خوانیم.

پایه‌ساز و الهام گرفتن از طرح‌های پیشرو و ترگزاری را در سطح شرکت فراهم کنیم، با بهیسی است که این موضوع در ابتدا به مدیریت پژوهش و فناوری محول می‌شود تا پس از بررسی لازم از حیث پژوهشی، مدیریت بر نامه‌ریزی وارد عمل شده و پس از بتسلیس، نامین بودجه و بر نامه‌ریزی و در هماهنگی با نهادهای بالا دست و پایین دست، مسیر را برای ورود پروژه به فاز اجرایی هموار کند.

« شما مسئولیت یکی از طرح‌های مهم شرکت را بر عهده دارید و برای به نمر رساندن آن باید بدین طیف وسیعی از دینفغان هماهنگی ایجاد کنید این موضوع چقدر در افزایش رضایت‌شغلی شما تاثیر داشته است؟»

مدیریت بر نامه‌ریزی از لحاظ هماهنگی و تعامل بین اجزای پروژه رونق می‌دهد و بیشتر داشته است این مدیریت از هم‌تاریقی با انگیزه و فعال تشکیل شده کنوع همکاری و تعامل در آن توجه به ماعت کار که در فرآیندهای هر قدم تشدید و از طریق به‌عمل‌آوردن فعالیت‌های مهمی است. چه آنکه هم‌کاران امور بر مبنای منابع و مهارت‌ها امکان‌آوردن رزمنتمی را برای تصمیم‌گیری در اختیار ما قرار می‌دهند و پس از آنکه بر مبنای رزمنتمی در این دفتر هم‌کاران امور بر مبنای توانمندی‌ها و عمل‌شده روزهای آتقدسانی و مقرون به صرفه بودن را مورد آرزویی قرار می‌دهند و این رزمنتمی به مدیر پیوسته تنها با تعامل به نفع خود می‌رسد. از آنجا که پروژه‌های ما از اجزا و اجزای بسیار متنوعی است این مدیریت تصور کند و به نفع خود می‌رسد. اگر چه در گذشته حسیتیم تنها پروژه‌های ایلایع می‌شوند که قابلیت اجرایی شدن را دارند، در حال حاضر سرمایه‌های آینده‌ای مدیریت بر نامه‌ریزی بهینه‌سازی شده در تعاملی نتوانگنا با دیگر امور و مدیریت‌ها نهادهای بیرون سازمانی فعالیت‌های محوله را پیش می‌راند. این ارتباط خوب به روان تر شدن پروژه‌ها انجامیده که نتایج آن در اجرای مدیریت کربن و انرژی مشهود است. از اینک فرصتی فراهم شد تا در زمینه مدیریت انرژی و کربن که ماهیتی جدید و جذاب دارد آموختنی‌ها دانشگاهی‌ها را در عرضه عملیات به آزمون بگذارم. هر چند ما احساس رضایت از شغل و مسئولیتیم دارم.

گرفت؟

پانوجهیم بتسلیس‌های موجود بر نامه‌های برای افزایش بهره‌وری انرژی و کاهش انتشار کربن در صنعت گاز نوین شدوش شرکت‌های تابعه عملکرد شدند تا بر نامه‌های اجرایی را در زمان مورد نظر به سر انجام برسانند. این بر نامه‌ها هماهنگی دینفغان نظیر مدیریت دیسپچینگ، امور ای‌سی‌ای و بخش‌های مربوطه در شرکت‌های تابعه شرکت ملی گاز ایران نوین شده کارشناسان انرژی و کربن در شرکت‌های تابعه تعیین شدند تا از نتایج فری‌ماین با سرعت و دقت بیشتری دنبال شود. در یک کلام می‌توان گفت اکنون مدیریت انرژی و کربن در بخش اجرایی پر رنگ تر شده‌اند و در حال حاضر علاوه بر گزارش‌دهی میزان دستبندی به اهداف بر نامه‌شده در این زمینه به فعالیت‌ها بالاست. در صددیمیز نامه‌مختم توسعه در زمینه مدیریت انرژی و کربن در شرکت ملی گاز ایران را ان‌نودین کنیم.

« جنور بین فولین و الزامات ایلایعی از سوی نهادهای بالاستی و توکمندی موجود در شرکت‌های تابعه ملی گاز توآن ایجاد می‌کند؟»

فولینتی که از سوی شرکت‌های بالاستی ابلاغ می‌شوند باید حتماً در تطبیق با ظرفیت‌های شرکت‌های تابعه متناسب‌سازی شوند. در غیر این صورت کار در هر حله اجرا دچار مشکل شده و به اهداف منظور دست نخواهیم یافت. بر او روزهایی بودجه‌ای، تکنولوژی و فنی که از زوایای گوناگون انجام می‌شود کمک می‌کند که پروژه در هر حله اجرا دچار اشغال نشده و روان تر پیش برود.

« در گفت‌وگو در ای پروژه‌ها و بر نامه‌های موفق چه بر نامه‌هایی دارید؟»

چنانچه شرکتی در داخل و یا خارج از کشور ابتکار یا اقدامی را با عملکرد مطلوب و موفق به نتیجه برساند برای الگوگیری از آن در بر نامه‌ریزی می‌کنیم. ماسمی درایم با اطلاع رسانی از الگوهای موفق به دیگر شرکت‌ها امکان

« لطفاً ضرورت‌های شکل‌گیری و اجرای طرح مدیریت انرژی و کربن در صنعت گاز بگویید؟»

همانطور که می‌دانید کشورمان ایران در زمره کشورهای است که در طرح‌های کاهش انتشار کربن به‌طور داوطلبانه مشارکت دارد و شرکت ملی گاز نیز به عنوان یکی از صنایع اصلی کشور به همراه سایر شرکت‌های تابعه وزارت نفت از این زمینه هماهنگی با امور لوپک گاز وزارت نفت بر نامه‌ریزی و فعالیت‌ها لازم را انجام داده و به مقامات بالاستی گزارش‌دهی می‌کند. ما می‌توانیم با کاهش میزان انتشار گاز و تلفات انرژی که در قالب کاستن از میزان انتشارها در تاسیسات صنعت گاز انجام می‌شود، مقادیر آزاد شده را در خدمت تأمین معارف داخلی و با مفاسد صارتی قرار دهیم که دستبندی به این مهم در پیشرفت کشور تاثیر گذار خواهد بود.

« با توجه به نبود تجربیات قبلی، شرکت ملی گاز با چه راهبردی وارد این قلمرو جدید شده؟»

اولین گام در این فرس‌صبر او در میزان انتشار بود که ما توجه به دسترس نبودن تجهیزات اندازه‌گیری برای تعیین میزان انتشاری، کاری بسیار دشوار محسوب می‌شد. همچنین در آن زمان نیروی انسانی مسلط در این زمینه به میزان کافی در دسترس نبود که تلاش شده با برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی در شرکت‌های تابعه، نیروهای توکمندی برای اجرای پروژه‌های مرتبط پرورش یابند.

« پس از مشخص شدن نقاطی با بیشترین میزان انتشار و تلفات انرژی چه بر نامه‌هایی در دستور کار قرار